
UCHWAŁA NR XIV/74/2025 
RADY GMINY BEDLNO 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Bedlno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Bedlno 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków Gminy Bedlno, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w zestawieniu zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 
roku, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielonych w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

§ 4. Ustala się kwotę planowanego deficytu stanowiącego różnicę między dochodami a wydatkami 
w wysokości 4.107.475.33 zł, który będzie sfinansowany przychodami gminy z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 457.619,07 zł,  nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.084.739,81 zł oraz wolnymi 
środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.565.116,45 zł. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu gminy w łącznej kwocie 4.728.233,73 zł oraz rozchody budżetu 
w kwocie 620.758,40 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Ratajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954D88B9-5FAF-494A-AE42-9A43A51203BA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/74/2025 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY BEDLNO NA 2025 ROK - ZMIANA 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

zwiększenie 58 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 400,00 58 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościa
mi zwiększenie 58 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 400,00 58 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska zwiększenie 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90095  Pozostała 

działalność 
zwiększenie 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zwiększenie 201 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201 400,00 201 400,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954D88B9-5FAF-494A-AE42-9A43A51203BA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/74/2025 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

ZESTAWIENIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2025 ROKU - ZMIANA 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 135 000,00 100 000,00 1 235 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 900 000,00 100 000,00 1 000 000,00 

 M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

900 000,00 100 000,00 1 000 000,00 

 

 

 Budowa przydomowej oczyszczalini ścieków na terenie Gminy 
Bedlno 900 000,00 100 000,00 1 000 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 21 500,00 58 400,00 79 900,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14 000,00 65 900,00 79 900,00 

 M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

14 000,00 65 900,00 79 900,00 

 FUNDUSZ SOŁECKI -sołectwo Pniewo "Zabezpieczenie środków 
na zakup nieużytku rolnego w Pniewskiej Kolonii" 10 000,00 0,00 10 000,00 

 FUNDUSZ SOŁECKI -sołectwo Waliszew "Zakup przystanku 
autobusowego" 4 000,00 0,00 4 000,00 

 Wykonanie zbiornika na nieczystości ciekłe przy budynku 
komunalnym w m. Mirosławice 7 0,00 7 500,00 7 500,00 

 

 

 

ZAKUP NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ POŁOŻONEJ 
W OBRĘBIE ORŁÓW PARCEL 0,00 58 400,00 58 400,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 7 500,00 -7 500,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954D88B9-5FAF-494A-AE42-9A43A51203BA. Podpisany Strona 1



  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

7 500,00 -7 500,00 0,00 

   Wykonanie zbiornika na nieczystości ciekłe przy budynku 
komunalnym w m. Mirosławice 7 7 500,00 -7 500,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 828 291,35 13 000,00 4 841 291,35 

 90095  Pozostała działalność 4 782 400,00 13 000,00 4 795 400,00 

 M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

4 782 400,00 13 000,00 4 795 400,00 

 MODERNIZACJA MOLO W BEDLNIE 30 000,00 -30 000,00 0,00 
 

 

 
POPRAWA MAŁEJ RETENCJI W GMINIE BEDLNO 0,00 43 000,00 43 000,00 

Razem: 8 423 983,01 171 400,00 8 595 383,01 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954D88B9-5FAF-494A-AE42-9A43A51203BA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/74/2025 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

DOTACJE UDZIELONE W 2025 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
- ZMIANA 

Kwota dotacji w zł 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

Dział Rozdział Treść 
Przed 

zmianą Zmiana Po 
zmianie 

Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie 
Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki 
sektora 
finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki 856 117,00 0,00 856 117,00 0,00 0,00 0,00 120 080,00 0,00 120 080,00 

600 60004 

Dotacja celowa dla Miasta i Gminy Gąbin z 
przeznaczeniem na utworzenie nowej linii 
komunikacyjnej Gąbin-Dąbrówka CPN w 
ramach ustawy o funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 300,00 0,00 14 300,00 

801 80104 
Dotacja celowa z budżetu dla Urzędu 
Gminy i Miasta – uczęszczanie dzieci z 
terenu gminy Bedlno do przedszkoli na 
terenie innych gmin 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 780,00 0,00 105 780,00 

921 92109 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury –
Gminnego Ośrodka Kultury w Bedlnie w 
tym: z przeznaczeniem dla: GOK 

748 683,00 0,00 748 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 Gminnej Biblioteki Publicznej w Bedlnie  107 434,00 0,00 107 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954D88B9-5FAF-494A-AE42-9A43A51203BA. Podpisany Strona 1



Jednostki 
nienależące do 
sektora 
finansów 
publicznych 

Nazwa zadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 969 300,00 100 000,00 1 069 300,00 

010 01044 
Dotacja celowa - "Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Bedlno" WYDATKI MAJĄTKOWE 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 100 000,00 1 000 000,00 

754 75412 
Dotacja celowa - Doposażenie jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Tomczycach 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300,00 0,00 2 300,00 

851 85154 
Dotacja celowa dla OSP Wola Kałkowa w 
celu organizacji obozu szkoleniowo - 
wypoczynkowego dla OSP Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 

852 85219 
Dotacja celowa na zlecenie zadania 
„zapewnienie posiłku osobom tego 
pozbawionym”  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

926 92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i 
sportu  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 

Ogółem: 856 117,00 0,00 856 117,00 0,00 0,00 0,00 1 089 380,00 100 000,00 1 189 380,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954D88B9-5FAF-494A-AE42-9A43A51203BA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/74/2025 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU - ZMIANA 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

PRZYCHODY OGÓŁEM: 4 556 833,73 171 400,00 4 728 233,73 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

457 619,07 0,00 457 619,07 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 2 185 874,85 0,00 2 185 874,85 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 913 339,81 171 400,00 2 084 739,81 

ROZCHOD OGÓŁEM: 620 758,40 0,00 620 758,40 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 620 758,40 0,00 620 758,40 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954D88B9-5FAF-494A-AE42-9A43A51203BA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok: 

I. DOCHODY BUDŻETU 

Dochody budżetu pozostają bez zmian. 

II. WYDATKI BUDŻETU  

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych, szczegóły prezentuje załącznik nr 1 i nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

a) wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. "Zakup nieruchomości niezabudowanej położonej 
w obrębie Orłów Parcel oznaczonej numerem 734/2. 

b) dokonuje się zmiany nazwy inwestycji pn. „Modernizacja molo w Bedlnie” na inwestycję pn. 
„Poprawa małej retencji w Gminie Bedlno”. 

Zabezpieczenie w budżecie środków na inwestycję w kwocie 43.000,00 zł. 

Gmina Bedlno planuje ubiegać się o dofinansowanie w ramach EFRR działanie FELD.02.08 
Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom Typ projektu 4: Inwestycje 
w zakresie małej retencji, w tym retencji naturalnej . 

W ramach inwestycji planowane są w szczególności: 

- działania w zakresie małej retencji na stawie w Bedlnie wraz z modernizacją pomostu na 
przedmiotowym stawie oraz zamianą powierzchni nieprzepuszczalnych zniszczonych chodników wokół 
stawu na przepuszczalne, 

- działania w zakresie małej retencji na stawie w Orłowie - Parceli (staw planowany do zakupu 
z KOWR). 

Zabezpieczone środki finansowa pozwolą na sporządzenie PFU na planowane inwestycje oraz 
sporządzenie wniosku o dofinansowanie projektu. 

Maksymalny poziom dofinansowania projektu w ramach naboru wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych 
projektu, w tym z EFRR 85% kosztów kwalifikowanych projektu. Minimalny udział wkładu własnego 
Wnioskodawcy wynosi 15% wydatków kwalifikowalnych projektu oraz 100% wydatków 
niekwalifikowalnych projektu. 

Do limitów wydatków kwalifikowalnych zaliczają się wydatki związane z zakupem gruntów do 
wysokości 10% wydatków kwalifikowalnych projektu. 

W załączniku zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku dokonuje się 
przeniesienia zadania pn."Wykonanie zbiornika na nieczystości ciekłe przy budynku komunalnym" 
z rozdziału 70007 do rozdziału 70005 celem naprawy wprowadzonych zmian w załączniku nr 3 do Uchwały 
Nr XII/67/2025 Rady Gminy Bedlno z dnia 25 kwietnia 2025 roku w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie gminy Bedlno na 2025 rok do wydatków budżetowych Gminy Bedlno na 2025 rok (załącznik nr 
2 do w/w uchwały). 

Dokonuje się zmiany w planie dotacji udzielonych w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych, szczegóły prezentuje załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

Wartość przychodów ogółem w roku budżetowym zwiększono o kwotę 171.400,00 zł i po zmianach 
wynosi 4.728.233,73 zł. 

Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi - 4.107.475,33 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954D88B9-5FAF-494A-AE42-9A43A51203BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/74/2025 RADY GMINY BEDLNO z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - WYDATKI BUDŻETU GMINY BEDLNO NA 2025 ROK - ZMIANA
	Załącznik 2 - ZESTAWIENIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2025 ROKU - ZMIANA
	Załącznik 3 - DOTACJE UDZIELONE W 2025 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH - ZMIANA
	Załącznik 4 - PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU - ZMIANA
	Uzasadnienie


		2025-06-06T14:20:14+0200




